---

<sup>1</sup> A priest

<sup>2</sup> Jeronimus: *Epistolae*, 105, 5, 2

<sup>3</sup> Piccolomini had already mentioned the rise of the order of cardinals in his *Report on an Imperial Mission to Bohemia*, 1451 (Nr. 3 in the present series), sect. 63

<sup>4</sup> 1. Corinthians, 1, 12: *Ego quidem sum Pauli : ego autem Apollo : ego vero Cephae : ego autem Christi (Now this I say, that every one of you saith: I indeed am of Paul; and I am of Apollo; and I am of Cephas; and I of Christ)*

<sup>5</sup> Nikolaus of Kues was both a cardinal and bishop of Brixen

[51] At mihi dicis: non est episcopo cum cardinali contentio, legatum episcopum<sup>1</sup> cardinali non legato praeferendum existimo. Falleris: Basileae vidimus, quos miserat Eugenius praesidentes, archiepiscopos honorem locumque cardinalibus dare. Ajunt enim, ut nosti, unum summi pontificis atque cardinalium corpus esse. Denique, ne multis agam tecum, cum dubitamus aequumne sit, quod agimus, an iniquum, ejus ingenium moresque ante oculos revocare oportet, cui est facti reddenda ratio, ut hoc geras, quod illi probare<sup>2</sup> posse confidas. Tibi modo cum sede apostolica negotium est: quo pacto haec te arguat cardinali cedentem, quae cardinalium voluntate nutuque regitur? Ego, si tuo loco sim, cardinali obviam ibo primumque sibi honorem locumque dabo, nec verebor, ne parum dignitatem meam retinere videar, cum sit mihi temporale munus, illi perpetuum. Rursusque nec me Polonorum movebit<sup>3</sup> exemplum, si consuetudo apud illos, non ratio<sup>4</sup> episcopo cardinalem submitit et<sup>5</sup> archiepiscopo<sup>6</sup> jus<sup>7</sup> coronandi suum servavit. Placere Johanni verba<sup>8</sup>: itum est obviam cardinali. Introivit. Legati Caesaris, quae mandata habuerunt, ad eum retulere.

[52] Ludovicus interea Bavariae dux consiliarios quattuor Ratisponam mittit, qui legatos imperatorios convenientes in hunc modum colloquuntur<sup>9</sup>: “Quamvis honoratum sese magnopere Ludovicus intelligit<sup>10</sup>, quod<sup>11</sup> se praesidentem in hoc concilio caesar elegerit, non tamen id muneris sibi subeundum<sup>12</sup> existimat, tum quia juvenis est inexpertus, tum quia Philippus Burgundiae dux eum ad se accersit, quem videre, ut ait, admodum cupit, antequam Germania<sup>13</sup> excedat. Hoc Ludovicus pro necessitudine, quam cum illo habet, negare non potest. Accedet<sup>14</sup> eum<sup>15</sup>, gratias sibi aget<sup>16</sup>, qui nostram nationem sua praesentia illustrare<sup>17</sup> dignatus est<sup>18</sup>, {16r} morem<sup>19</sup> ei, in quavis re<sup>20</sup> geret<sup>21</sup>, sive seria sive jocos<sup>22</sup> malit. Vestrum erit principem nostrum excusatum Caesari<sup>23</sup> reddere, si legationem<sup>24</sup> ejus hoc tempore non amplectitur. Verum quia incertus adhuc